10:00 10:30  11:15 11:30  12:30 13:50        14:35 14:45   15:20 15:30     16:30

県外用 平成２７年８月

関係各位

香川県丸亀市立飯山北小学校

校 長   野 村 一 夫

標記研究発表会を下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。

１ 開催日時    平成２７年１１月１３日(金) １０：３０～１６：３０

                         受付１０：００～

２ 会  場    丸亀市立飯山北小学校

〒７６２－００８２ 香川県丸亀市飯山町川原１８７４

           TEL  ０８７７－９８－２０２０

FAX ０８７７－９８－２９５９

Ｅ-mail  hanzankita-e@mei.ed.jp

３ 主  催    丸 亀 市 教 育 委 員 会

丸亀市立飯山北小学校

４ 日  程

受

付

公開授業

Ⅰ

４年国語

休

憩

授業討議

Ⅰ

指  導
（水戸部

  調査官）

昼

食

・

休

憩

公開授業Ⅱ

１年国語・算数

２年算数・生活

３年社会・音楽

４年  図工

５年算数・理科

６年国語・社会

移

動

分科会

授業討議

Ⅱ

移

動

全体会

開

会

講 評

閉

会

丸亀市小学校総合教育研究会

国立教育政策研究所教育課程研究指定校事業研究発表会

研究主題

自ら考える心と力を育む授業の創造

  ― 学びの「根っこ」づくりをめざして―

mailto:hanzankita-e@mei.ed.jp

５ 講  評

  「 これから求められる授業改善の在り方と本校の取組について 」

文部科学省初等中等教育局教育課程課教科調査官

水戸部 修治 先生

６ アクセス

７ 参加申込について

① 下記の参加申込書を学校に FAX してください。

② 参加費は、２、０００円です。（資料代・ＤＶＤ含む）当日受付でお支払い下さい。

締め切り １０月２０日（火）

丸亀市立飯山北小学校 あて

県外用    参 加 申 込 書   FAX０８７７－９８－２９５９

学校名 (        )都・府・県

小学校

所在地

℡

弁

当

八
百
円

往

路

無

料

バ

ス

帰

路

タ

ク

シ

ー 職名 参加者氏名
公開授業Ⅰ
授業討議Ⅰ 公開授業Ⅱ分科会

教諭 飯山 桃子 ○ （ 1 ）学年教科( 国語 ) ○ ○ ○

（  ）学年教科(   )

ＪＲ坂出駅より 6.1 ㎞  車約１５分 ＪＲ丸亀駅より 8.1 ㎞  車約３０分
★往路は、ＪＲ坂出駅から９時４５分に学校まで無料バスが出ます。（先着順５６名まで）
★帰路は各自負担となります。
【公共交通機関】
往路：琴参バス（島田・岡田線）ＪＲ坂出駅(９：５５)→山の谷(１０：１４) 徒歩３分
帰路：琴参バス（島田・岡田線）山の谷(１７：３６)→ＪＲ坂出駅(１７：５５)
  ：丸亀コミュニティバス  飯山総合市民センター(１７：１３)→琴電栗熊駅(１７：３４)
               飯山総合市民センター(１７：２９)→ＪＲ丸亀駅(１８：０３)

坂出ＩＣから

１０分
坂出ＩＣから

１０分

例